

JUDETUL OLT  
COMUNA GANEASA  
CONSILIUL LOCAL

### HOTARARE

cu privire la: aprobare deviz de lucrari de reparatii prin pietruire pentru drum Izvoru, Izvoru-Gradistea si drum spre cimitir Oltisoru in comuna Ganeasa, jud.Olt.

Consiliul local Ganeasa intrunit in sedinta de lucru in data de 26.05.2015;  
Avand in vedere:

- referatul intocmit de compartimentul de achizitii publice cu nr.1888/30.04.2015;
  - prevederile OUG nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari si a contractelor de servicii, aprobata cu modificari si completari prtin Legea nr.337/2006 si ordonanta guvernului nr.94/2007;
  - prevederile H.G. nr.925/2006 pentru aprobarea Normelor de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica din O.U.G. nr.34/2006;
  - prevederile H.G. nr.71/24.01.2007 pentru aprobarea Normelor de aplicare prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari si a contractelor de servicii prevazute in O.U.G./ nr.34/2006;
  - prevederile Legii nr.128/05.05.2007 cu privire la modificarea si completarea O.U.G. nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari si a contractelor de servicii;
  - prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica;
  - hotararea consiliului local nr.57/30.12.2014 cu privire la aprobarea programului achizitiilor publice pentru anul 2015;
  - proiectul de hotarare nr.1889/30.04.2015 intocmit de primarul comunei;
  - avizul comisiei de specialitate nr.2318/22.05.2015;
- In temeiul art.36 alin.(4) lit."d" si "e" din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata;
- In baza art.45 din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata;

### HOTARASTE :

Art.1. Se aproba devizul de lucrari de reparatii prin pietruire a drumului din Izvoru, Izvoru-Gradistea si drum spre cimitir Oltisoru conform anexei la prezenta.

Art.2. Prezenta hotarare se comunica primarului pentru aducerea la indeplinire si Institutiei Prefectului – Judetul Olt.

PRESEDINTE DE SEDINTA,  
Nicola Costel



Nr.18/26.05.2015

CONTRASEMNEAZA,  
Secretar,  
Mitran Zoia

Obiectivul: 0488 45230000 COMUNA GANEASA  
 Obiectul: 0001 45230000. EVALUARE LUCRARI - REPARATII PRIN  
 PIETRUIRE DRUM IZVORU

Lista cu cantitatile de lucrari  
 Deviz oferta 488001 CAROSABIL

Categoria de lucrari: 0100  
 Preturile sunt exprimate in RON

NR. SIMBOL ART.	CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT	=
D E N U M I R E			PU MAN	VAL MAN	=
	A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI	=
			PU TRA	VAL TRA	=
SPOR MAT MAN UTI	GR./UA	GR.TOT.		T O T A L	=
001 DA01A1	100 MP.	12.000	0.00	0.00	
CURATIREA SI INLAT STRAT NOROI GROS MED			2.50	30.00	
SCM DE PE STRAT RUTIER			14.40	172.80	
			0.00	0.00	
Total manopera la UM:	0.000	0 Total=		202.80	
	0.25 ore.				
002 DA04A1	100 MC.	4.000	0.00	0.00	
SCARIF MEC A PLAF DRUM EXEC CU			0.00	0.00	
AUTOGREDERUL PE O ADINC DE CEL PUTIN 5			379.80	1709.10	
CM IN IMPIETR FARA ADUN M			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		1709.10	
003 DH03A1	100 MP.	90.000	0.00	0.00	
REPROF PARTII CAROS A DRUMURILOR			0.00	0.00	
IMPIETRUITE EXECUTATA MECANIC CU			11.34	1020.60	
AUTOGREDER			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		1020.60	
004 DH04A1	M.C.	2250.000	0.04	96.22	
ASTERNEREA MAT PIETROASE DE INTRETINERE,			5.60	12599.78	
INCLUSIV CILINDRAREA CU AUTOGREDER			14.46	32528.84	
			0.00	0.00	
Total manopera la UM:	0.000	0 Total=		45224.83	
	0.56 ore.				
005 TRAO1A20	TONA	3825.000	0.00	0.00	
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00	0.00	
SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE			0.00	0.00	
DIST.= 20 KM.			7.00	26775.00	
	0.000	0 Total=		26775.00	
006 DA06A2	M.C.	270.000	55.62	15018.07	
STRAT AGREG NAT(NISIP)CILINDR CU FUNCT			11.54	3115.07	
REZIST FIL-TRANT IZOL AERISIRE ANTICAE			13.24	3574.26	
CU ASTERNERE MANUA			0.00	0.00	
Total manopera la UM:	0.000	0 Total=		21707.40	
	1.15 ore.				



007 TRA01A15	TONA	566.000	0.00	0.00
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00	0.00
SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE			0.00	0.00
DIST.= 15 KM.			5.25	2971.50
	0.000		0 Total=	2971.50

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.000	15114.28	15744.84	39005.60	29746.50	99611.22

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice	=	0.00
Valoare aferenta utilaje electrice	=	39005.60

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA	29 746.50
---------------	-----------

Alte cheltuieli directe:

-CAS:	( 15744.84 + 39005.60 * 0.000 + 29746.50 * 0.000) * 0.15800 =	2 487.69
-SOMAJ:	( 15744.84 + 39005.60 * 0.000 + 29746.50 * 0.000) * 0.00500 =	78.72
-FOND GARANTARE CREANTE SALARIALE	( 15744.84 + 39005.60 * 0.000 + 29746.50 * 0.000) * 0.00250 =	39.36
-FOND DE SANATATE	( 15744.84 + 39005.60 * 0.000 + 29746.50 * 0.000) * 0.05200 =	818.73
-FOND RISC ACCIDENTE	( 15744.84 + 39005.60 * 0.000 + 29746.50 * 0.000) * 0.00251 =	39.52
-CONTRIBUTII CONCEDII MEDICALE	( 15744.84 + 39005.60 * 0.000 + 29746.50 * 0.000) * 0.00850 =	133.83

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.000	15114.28	19342.70	39005.60	29746.50	103209.08

Cheltuieli indirecte:

103209.08 * 0.1000 =	10 320.91
Profit: 113529.99 * 0.0500 =	5 676.50
TOTAL GENERAL DEVIZ:	119 206.49
TVA 119206.49 * 24.0% =	28 609.56
TOTAL cu TVA	<u>147 816.05</u>

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

